
                 
   

 

. Fone/Fax (49) 3443.0281       e-mail: gabinete@saodomingos.sc.gov.br        Home page: www.saodomingos.sc.gov.br 
CNPJ 83.009.894/0001-08  - Cx. Postal 031 – Rua Getúlio Vargas, 750  Centro CEP 89.835-000  São Domingos - SC 

Estado de Santa Catarina 

MUNICÍPIO DE SÃO DOMINGOS 
Secretaria de Administração e Fazenda 

 
 

 TERMO DE RETIFICAÇÃO DE EDITAL 
 

       Pelo presente termo de Retificação do  Processo Licitatório nº 09/2024, Pregão Eletrônico nº01/2024 que 
tem como  Objeto  do certame: Aquisição de Tintas de Demarcação Viária para manutenção das vias públicas 
urbanas do Município de São Domingos, se decide: 
 
 EXCLUI :  O item 9.5. QUALIFICAÇÃO TÉCNICA: 9.5.1. Comprovação de aptidão no desempenho de atividade 
pertinente  no mínimo um e compatível em características, quantidades e prazos com o objeto da licitação – 
Atestado(s) de Capacidade Técnica, fornecido(s) por pessoa jurídica de direito público ou privado, podendo ser 
por assinatura digital ou  com firma reconhecida em  cartório de quem o subscreveu. 
 
ONDE SE LÊ; TERMO DE REFERENCIA – ITEM 04:  
 
  

 
DESCRIÇÃO 

 
UNIDADE 

 
QTD
E 

 
Valor de 
Referência 

TINTA PARA SINALIZAÇÃO VIÁRIA, CONFECCIONADA EM RESINA 
ACRÍLICA E DE ACORDO COM NORMAS DA NBR/ABNT N. 11862, 
NA COR AMARELA, EM BALDES DE NO MÍNIMO 18 LITROS. 

UNIDADE 200       R$ 753,65 

TINTA PARA SINALIZAÇÃO VIÁRIA, CONFECCIONADA EM RESINA 
ACRÍLICA E DE ACORDO COM NORMAS DA NBR/ABNT N. 11862, 
NA COR BRANCA, EM BALDES DE NO MÍNIMO 18 LITROS. 

UNIDADE 300       R$ 790,03 

DILUENTE PARA TINTA DE DEMARCAÇÃO VIÁRIA, EM LATAS DE 
NO MÍNIMO 18 LITROS. 

UNIDADE 250      R$ 519,67 

MICROESFERA DE VIDRO EM PACOTES DE NO MÍNIMO 25 KG  UNIDADE 100       R$ 476,67 

 
LEIA-SE; 
 

 
DESCRIÇÃO 

 
UNIDADE 

 
QTD
E 

 
Valor de 
Referência 

TINTA PARA SINALIZAÇÃO VIÁRIA, CONFECCIONADA EM RESINA 
ACRÍLICA E DE ACORDO COM NORMAS DA NBR/ABNT N. 11862, 
NA COR AMARELA, EM BALDES DE NO MÍNIMO 18 LITROS. 

UNIDADE 200        R$ 753,65 

TINTA PARA SINALIZAÇÃO VIÁRIA, CONFECCIONADA EM RESINA 
ACRÍLICA E DE ACORDO COM NORMAS DA NBR/ABNT N. 11862, 
NA COR BRANCA, EM BALDES DE NO MÍNIMO 18 LITROS. 

UNIDADE 300        R$ 790,03 

DILUENTE PARA TINTA DE DEMARCAÇÃO VIÁRIA, EM LATAS DE 
NO MÍNIMO 18 LITROS. 

UNIDADE 250       R$ 519,67 

MICROESFERA DE VIDRO EM PACOTES DE NO MÍNIMO 25 KG 
TIPO-A-II 

PCT 100        R$ 476,67 

 
Fica o certame com alteração da data de realização para o dia 28/02/2024. 

. São Domingos/SC, 15 de fevereiro de 2024 
 
 
 
 
 

JULCIMARA DALLAGNOL DOS ANJOS 
Agente de contratação 

mailto:abinete@saodomingos.sc.gov.br


                 
   

 

. Fone/Fax (49) 3443.0281       e-mail: gabinete@saodomingos.sc.gov.br        Home page: www.saodomingos.sc.gov.br 
CNPJ 83.009.894/0001-08  - Cx. Postal 031 – Rua Getúlio Vargas, 750  Centro CEP 89.835-000  São Domingos - SC 

Estado de Santa Catarina 

MUNICÍPIO DE SÃO DOMINGOS 
Secretaria de Administração e Fazenda 

 
 

  
 

 
 

mailto:abinete@saodomingos.sc.gov.br

